Rev I1
03/2003
50501-2
THERMALERT®
TX™ 系列
操 作 手 册
Raytek ®
Noncontact Temperature Measurement

将塑料撬刀的刀口面放在传感头窗口的凸出部分之下。
轻轻撬起传感头窗口（见图解）
标准传感头窗口和订货号
材料 型号 订货号
蓝宝石
玻璃
氟化钙
1号红外玻璃
MT
HT
G5,P7
LT
4个红点 /XXXTX ACPWM
3个红点 /XXXTX ACPWH
2个红点 /XXXTX ACPWGP
无 /XXXTX ACPWL
有特殊要求请向我们的销售部询问。
5.5. 客户服务
如果你有任何疑问或问题，请先与我们的服务部联系。
很多情况下的问题，可以通过电话或传真解决。在本
说明书的保证书页上将找到离你最近的用户服务部的
电话和传真。
操作手册40
未知物体的发射率
附录 A： 如何确定未知物体的发射率
发射率是对一种物体吸收、发射红外能量能力的量度。它的值从 0到 1.0。例如镜子的发射
率为 0.1，而所谓“黑体”发射率能达到 1.0 。如果目标温度高于环境温度，而设定的发射
率高于真实值，那么输出的读数偏低。例如，如果发射率设定为 0.95，而实际发射率是 0.9，
读数会比真实的温度低。
发射率可以由下列方法中的一种决定：
1 用一个电阻温度计（PT100）、热电偶或其它合适的方法先确定材料的真实温度，接着测
量物体温度并调节发射率直到达到真实温度值。这时显示的发射率即为被测物体的发射
率。
2 测量温度比较低（低于 260℃）的物体，可将一片胶纸粘在物体上，他的大小应足够覆盖
视场。接着用 0.95的发射率来测胶纸的温度，最后测物体邻近区域，并调节发射率直到
达到相同的温度为止。这时发射率就是所测材料的正确的发射率。
3 如果可能，可将物体表面的一部分涂黑，它的发射率必须大于 0.98左右，接着用 0.98的
发射率来测涂黑的区域。最后，测物体邻近区域，调节发射率直到达到相同的温度为止。
这时的发射率就是所测材料的正确的发射率。
典型发射率
下表为确定发射率提供一个简要的参考，当以上方法不能实现时也可以使用。表中的发射
率是近似的，因为有些参数可能影响物体的发射率。它们包括以下内容：
 1. 温度
 2. 测量角度
 3. 几何形状（平面、凸、凹等等）
 4. 厚度
 5. 表面质量（抛光、粗糙、氧化、吹沙）
 6. 测量的光谱范围
 7. 透射率（例如，塑料薄膜）
操作手册 41
发射率值